
Følg Jesus og lev som Jesus. 

Hvem var det Jesus kalte inn til tjeneste? 

Hva er det vi kan se som en rød tråd gjennom hele Bibelen? 

Når Gud utvalgte seg Israel som folk. Hvorfor utvalgte Gud Israel? 

Var det fordi det var et sterkt og begavet folk, men egne ressurser og forutsetninger til å skape stor 

forandring? 

5 Mos kapittel 7 vers 6 til 8: 

”For et hellig folk er du for Herren din Gud. Deg har Herren din Gud utvalgt for at du skal 
være Hans eiendomsfolk framfor alle folkeslag på jordens overflate. Ikke fordi dere var større 

enn alle folk var det at Herren hadde dere kjær og utvalgte dere, for dere var de minste av alle 
folkene, men fordi Herren elsker dere, og fordi Han vil holde den ed Han hadde sverget deres 
fedre, har Herren ført dere ut med mektig hånd og løst dere ut fra slavehuset, fra 
egypterkongens faraos hånd.” 

• Utvelgelsen av David.  

David var den yngste blant sine brødre, fra Efrata ætten som blir omtalt som den ringeste av ættene i 

Juda, en gjetersønn. Det å være en gjeter var ikke noen statusjobb på denne tiden! Gjetere stod lavest 

på rangstigen. 

David ble utvalgt. David var en mann etter Guds hjerte.  

De første vitner til Jesu fødsel: 

Gjeterne på marken. Lukas 2.8ff kan vi lese om at det var noen engler som ga seg til kjenne for 

gjeterne på marken.  

Englene kom ikke i synagogen for å annonsere og proklamere Jesu komme, men til gjeterne på 

marken, de minst ansette, som ikke kunne vitne i rettssaker på denne tiden for de manglet troverdighet 

og godkjenning som vitner i en rettssak. 

La oss lese videre fra 1 Kor. Kapittel 1. Vers 26 til 29: 

”26 Se på dere selv, søsken, dere som ble kalt: ikke mange vise etter menneskelige mål, og ikke 

mange med makt eller av fornem slekt. 27 Men det som i verdens øyne er dårskap, det utvalgte 
Gud for å gjøre de vise til skamme, og det som i verdens øyne er svakt, det utvalgte Gud for å 
gjøre det sterke til skamme. 28 Ja, det som i verdens øyne står lavt, det som blir foraktet, det 

som ikke er noe, det utvalgte Gud for å gjøre til intet det som er noe, 29 for at ingen mennesker 
skal ha noe å være stolt av overfor Gud.” 

Gud utvelger seg det som ingenting er, for selv å vise Sin storhet og Sin herlighet og makt! 

 

Siste henvisningen for introduksjonen finner vi i Matteus kapittel 4 vers 18 og 19: 



”Da Jesus vandret langs Galileasjøen, så Han to brødre, Simon, som ble kalt Peter, og hans bror 
Andreas. De holdt på å kaste fiskenot i sjøen, de var nemlig fiskere. Og Han sier til dem: Følg 
Meg, og Jeg skal gjøre dere til menneskefiskere.” 

Igjen, Jesus gikk ikke inn på Tempelplassen, Han gikk ikke inn i Synagogen, ikke til de skriftlærde 

eller fariseerne for å hente sine første disipler som lærlinger. De med tilsynelatende sterke 

forutsetninger og kvalifikasjoner, ble valgt bort. 

Jesus velger to enkle fiskere! 

• Jeg tror at Gud har en forkjærlighet til praktikere. De som tar tak i ting og får det gjort.  

Det er alt for mange teoretikere i Guds rike. Guds Ord taler tydelig at man ikke blir salig av å høre 

Guds Ord, men å gjøre og å handle i samsvar med det som det sier. 

Det vi nå har sett på er at Gud ikke ser etter profesjonalitet når han søker disipler og når han søker å 

frelse mennesker. 

Jesus sa også i Lukas 5.32: 

”Jeg er ikke kommet for å kalle rettferdige, men syndere til omvendelse.” 

Dette verset viser til at de som ser på seg selv som rettferdige, og som selv ikke har erkjennelse av sin 

egen synd, vil heller ikke se sin egen synd og søke omvendelse. 

Tittelen for denne talen er: 

Følg Jesus og lev som Jesus! 

• Det er sagt om Gud at han kaller oss til frelse og etterfølgelse akkurat slik som vi er, men Han 

elsker oss for mye til at Han lar oss være der vi er! 

Nåden istandsetter og gir kraft og autoritet til et nytt og annerledes liv! Men, nåden er for mange 

blitt syndenes tillatelse og ikke forlatelse! 

Det er umulig å leve med Gud, uten at man blir forvandlet og forandret! 

Det handler ikke om meg og deg, men det handler om Guds nåde og kraft. Guds nåde er full av kraft 

til forandring! 

Når jeg sier at det er umulig å leve med Gud, uten å bli forvandlet og forandret, så er det med 

utgangspunkt i Gud, og ikke i mennesket. Gud har lagt ned i den troende, Sin egen kraft og Sin egen 

Ånd. Det finnes ikke et eneste menneske på jord som i seg selv eller ved egen anstrengelse er i stand 

til å endre på noe slik at det lever rett i møte med Gud. Det er bare Guds Ånd som kan endre og 

forvandle mennesker til Sitte eget bilde.  

Når Guds Ånd er Herre og får dominere og lede et menneske, så blir det forandret. Og Romerbrevet 

kapittel 8 vers 14 sier: ”Alle som drives av Guds Ånd, er Guds barn.” 

Dette verset sier at man kan ikke leve med Gud, uten at man er ledet og dominert av Guds Ånd. 

Denne undervisningen fra Romerbrevet kapittel 8 handler ikke om geografisk eller fysisk ledelse av 

Guds Ånd, men om hva slags plass Den Hellige Ånd har hos den troende. Det å ha Jesus som frelser 



innebærer også at man må ha Jesus Kristus som Herre. Dette innebærer at det er Den Hellige Ånd som 

må ha lederskapet og innflytelsen i den troendes liv. 

Man kan ikke leve i kjødet eller med utgangspunktet i menneskelige ressurser eller forutsetninger, 

men være overgitt til å bli ledet av Den Hellige Ånd og Gud vilje.  

 

Forandring eller helliggjørelse og vekst er ikke noe man kan velge, eller velge bort. 

• Der hvor man velger bort forandring, helliggjørelse og vekst, velger man bort Guds livet. 

Hør!  Lytt til ordene med Ånden, ikke med følelser eller fornuft. 

Vi har følelser og vi skal bruke fornuften, men vi er kalt til å leve i Åndens nye liv. 

Ofte så står kjødet Ånden imot, slik at vi ikke mottar Guds åpenbaring og velger å endre oss slik som 

Guds Ord taler til oss. 

La oss lese fra 1 Kor. 2 vers 9 til 16: 

”Men som det står skrevet: Det intet øye så og intet øre hørte, det som ikke kom opp i noe 
menneskehjerte, det som Gud har gjort ferdig for dem som elsker ham, 10 det har Gud åpenbart 
for oss ved sin Ånd. For Ånden utforsker alle ting, også dybdene i Gud. 11 Hvem andre enn 
menneskets egen ånd vet hva som bor i et menneske? Slik vet heller ingen annen enn Guds Ånd 

hva som bor i Gud. 12 Vi har ikke fått verdens ånd, men den Ånd som er fra Gud, for at vi skal 
forstå hva Gud i sin nåde har gitt oss. 13 Om dette taler vi med ord som Ånden har lært oss, 
ikke med ord som menneskelig visdom har lært oss. Det åndelige tolker vi med ord som hører 
Ånden til. 14 Slik menneskene er i seg selv, tar de ikke imot det som hører Guds Ånd til. Det er 

dårskap for dem, og de kan ikke fatte det, for det kan bare bedømmes på åndelig vis. 15 Men det 
mennesket som har Ånden, kan dømme om alt, og selv kan det ikke bedømmes av noen. 16 For 
hvem kjente Herrens sinn så han kan gi ham råd? Men vi har Kristi sinn!” 

Vers 14:”Slik som menneskene er i seg selv, tar de ikke imot det som hører Guds Ånd til.” 

Hør: (NB!) 

• Vår sjel handler ut fra følelser, tanker og sinnsstemning, som, hvis ikke DHÅ har fått 

dominerer å forandre, vil tolke og forstå eller feiltolke og missforstå de åpenbaringer 
som Guds Ånd gir eller forsøker å gi. 

Galaterbrevet kapittel 5 vers 17: 

”For menneskenaturen står imot Ånden og Ånden imot syndens natur. Og disse står imot 
hverandre, for at dere ikke skal gjøre de ting dere vil.” 

Vi må lære oss å tolke åndelige ting, men åndelig forstand og innsikt. 

• Det å være en kristen, er først og fremst å leve med Jesu Kristi ressurser, ikke ens egne. 

Det er mange som lever med Jesus og som gjør så godt de kan, og tenker at mer kan vel ikke Gud 

forvente eller kreve! 



Men, det er ikke det Gud har kalt deg til! 

Gud kaller oss ikke til å gjøre så godt vi kan! 

• Han kaller oss til å dø fra oss selv og vår egen uttilstrekkelighet, for deretter å stå opp igjen i 

Guds kraft og å leve i Åndens nye liv. 

Alt annet vil bare gjøre oss religiøse! 

Følg Jesus og lev som Jesus! 

Er det mulig? Nei! Ikke i egen kraft! 

Men, i Guds kraft, så er det ikke bare mulig, men det er den eneste måten vi kan leve sammen med 

Gud på. 

Den eneste måten vi kan tjene Gud på er som nye skapninger, rettferdige og nye skapninger i Gud. 

Gud kom ikke for å forbedre menneskets natur. Men, Jesus kom for å tilintetgjøre syndelegemet og 

djevelens gjerninger, slik at vi kunne leve med Gud og tjene Gud i en ny kropp, men guddommelig 

kraft og guddommelig natur og egenskaper! 

Derfor er det av vi som troende trenger å få åpenbaring om at vi som syndere er korsfestet med Jesus 

Kristus, begravd med Jesus Kristus og deretter oppreist og satt ved Faderens høyre hånd i Jesus 

Kristus i himmelen. 

Galaterbrevet kapittel 2 vers 20 og Romerbrevet kapittel 6 taler mer om dette. 

 

Jeg innledet talen med å snakke om at Gud utvelger seg det som ingenting er. Det som intet er! 

Men, Han utvalgte seg ikke det som ingen ting er, for at det skulle være ingenting eller for å gjøre 

ingenting! 

Nei!  Han utvalgte seg det eller den som ingenting er for å vise sin overveldende storhet og rikdom i 

Gud. 

Vi skal avslutte med å lese en tekst fra Efeserbrevet kapittel 2 vers 4 til 10: 

” 4 Men Gud er rik på barmhjertighet. Fordi han elsket oss med så stor en kjærlighet, 5 gjorde 
han oss levende med Kristus, vi som var døde på grunn av våre misgjerninger. Av nåde er dere 
frelst.  6 I Kristus Jesus har han reist oss opp fra døden sammen med ham og satt oss i himmelen 

med ham.  7 Slik ville han i de kommende tider vise hvor overstrømmende rik han er på nåde og 
hvor god han er mot oss i Kristus Jesus.   

8 For av nåde er dere frelst, ved tro. Det er ikke deres eget verk, men Guds gave.  9 Det hviler 
ikke på gjerninger, for at ingen skal skryte av seg selv. 10 For vi er hans verk, skapt i Kristus 
Jesus til gode gjerninger, som Gud på forhånd har lagt ferdige for at vi skulle vandre i dem.” 

 



Gud har lagt til rette for at vi som Hans barn, skal få leve i et nytt liv, som Han selv har lagt til rette for 

med Sine egne ressurser. Det er når vi forsøker å leve med utgangspunkt i våre egne ressurser, at vi 

ikke er i stand til å leve det nye livet. 

Guds velsignelse til å oppdage hva som har skjedd med det gamle livet, som omtales med 

syndelegemet og med det nye livet, den nye skapningen i Jesus Kristus. 

Du må gjerne klikke deg videre inn på en annen undervisning som underviser med om det nye livet: 

http://ennyskapning.com/undervisning/ny_vin.pdf 

med hilsen 

Torstein Tveit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


